
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X  Ь • OS 2021 п.г.т. Мотыгино № ?)9&~ ^

О признании жилых помещений непригодным для проживания, не 
подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим сносу; жилого дома 
аварийным и подлежащим сносу. О прекращении права муниципальной 
собственности муниципального образования Мотыгинский район и снятии с 
кадастрового учета объектов недвижимости

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», но основании 
протокола № 2/2021 от 28.08.2021 заседания межведомственной комиссии 
по признанию помещений жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Партизанская, д. 13, кадастровый 
номер 24:26:0701006:70, площадь 47,7 кв. м. непригодным для проживания, 
не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим снятию с 
кадастрового учета.

2. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Лесная, д. 19а, кадастровый номер 
24:26:0701004:34, площадь 32,4 кв. м. непригодным для проживания, не 
подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим снятию с 
кадастрового учета.

3. Признать помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 32, кв.1, 
кадастровый номер 24:26:0701001:149, площадь 60,5 кв. м., непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

4. Признать помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 32, кв.1, 
кадастровый номер 24:26:0701001:135, площадь 60,5 кв. м., непригодным



для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

5. Признать помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 32, кв.2, 
кадастровый номер 24:26:0701001:148, площадь 61,3 кв. м., непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

6. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 32, кадастровый номер 
24:26:0701001:58, площадь 121,8 кв. м., непригодным для проживания, не 
подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим снятию с 
кадастрового учета.

7. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 32, инв. #№40_14, 
кадастровый номер 24:26:0701001:58, площадь 121,8 кв. м., непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

8. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 32, инв. № 98- 
кадастровый номер 24:26:0701001:66, площадь 121,8 кв. м., непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

9. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Советская, д. 13, кадастровый номер 
24:26:0701007:48, площадь 55,4 кв. м., непригодным для проживания, не 
подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим снятию с 
кадастрового учета.

10- Признать помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Советская, д. 13, кв.1, 
кадастровый номер 24:26:0701007:80, площадь 38,8 кв. м., непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

11. Признать помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Советская, д. 13, кв.2, 
кадастровый номер 24:26:0701007:81, площадь 39,4 кв. м., непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

12. Признать здание, расположенного по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Геологическая, д. 1, кадастровый 
номер 24:26:0701008:62, площадь 199 кв. м., непригодным для проживания, 
не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим снятию с 
кадастрового учета.

13. Признать здание, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Геологическая, д. 1, кадастровый 
номер 24:26:0701008:63, площадь 238,5 кв. м., непригодным для



проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

14. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района»:

14.1 Снять с государственного кадастрового учета объекты 
недвижимого имущества указанных в пунктах с 1 по 13 настоящего 
постановления.

15. Администрации Мотыгинского района осуществить снос объектов 
недвижимого имущества.

16. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

17. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Высотина Дарья Викторовна 
(839141) 22-6-30


